
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД № 121 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

 

 

ПРИКАЗ 

09.01.2023         № 31 

Об оказании логопедической помощи в  

МДОБУ детский сад № 121 

 

 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», в соответствии с Распоряжением Министерства просвещения 

Российской Федерации от 06.08.2020 года № Р-75 «Об утверждении примерного положения 

об оказании логопедической помощи в организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность», регламентирует деятельность организации, осуществляющей 

образовательную деятельность (далее - Организация), в части оказания логопедической 

помощи обучающимся,(воспитанникам)  имеющим нарушения устной и (или) письменной 

речи (далее - обучающиеся) и трудности в освоении ими основных общеобразовательных 

программ (в том числе адаптированных), на основании  предоставленных заключений 

ПМПК 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. На основании заключений ПМПК и заявлений родителей воспитанников, 

организовать оказание логопедической помощи воспитанникам, имеющим 

нарушения устной  речи и трудности в освоении ими основных 

общеобразовательных программ воспитанникам МДОБУ детский сад № 121 

согласно списка. (Приложение № 1)  

2. Утвердить «Положение об оказании логопедической помощи в МДОБУ детский сад « 

121». 

3. Утвердить  «Адаптированную образовательную программу для детей с нарушением 

речи». 

4. Утвердить годовой план работы учителя-логопеда.  

5. Утвердить расписание занятий учителя-логопеда. (Приложение № 2) 

6. Учителю-логопеду, воспитателям групп, организовать работу по оказанию 

логопедической помощи в соответствии с годовым планом. 
 

Контроль исполнения приказа возложить на Рухадзе И.В., старшего воспитателя.  

 

 

 Заведующий       Лазаренко Н.Е. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00M922NE/


 

 Приложение № 1  

к приказу от 09.01.2023 г. № 31 

 

СПИСОК ВОСПИТАННИКОВ 

 

№ п\п ФИ воспитанника Дата 

рождения 

Группа № №  и дата заключения 

ПМПК 

1. Чарчян Эдгар 06.05.2017 8 № 221837 от 10.11.2022 

2. Назаров Давид 19.10.2017 9 № 221833 от 10.11.2022 

3. Лобанова Апполинария 22.03.2017 11 № 221825 от 10.11.2022 

4. Клишин Максим 18.04.2017 11 № 221827 от 10.11.2022 

5. Григорян Таисия 26.04.2017 11 № 221829 от 10.11.2022 

6. Чакерян Анна 08.01.2017 11 № 221830 от 10.11.2022 

7. Акопян Анатолий 03.02.2017 11 № 221832 от 10.11.2022 

8. Бабаян Майя 18.09.2017 11 № 221831 от 10.11.2022 

9. Квитандзе Сандра 14.04.2017 11 № 221835 от 10.11.2022 

10. Шевцов Тимофей 23.09.2017 11 № 221824 от 10.11.2022 

11. Назарова Милана 28.10.2017 9 № 221823 от 10.11.2022 

12. Глухов Кирилл 27.03.2017 9 № 221822 от 10.11.2022 

13. Чахарян Милана 12.01.2017 9 № 221836 от 10.11.2022 

14. Смирнов данил 12.12.2017 9 № 221834 от 10.11.2022 

15. Лебедева Анастасия 16.11.2017 8 № 221840 от 10.11.2022 

16. Лобян Давид 17.08.2017 8 № 221839 от 10.11.2022 

17. Шишкин Платон 07.01.2017 8 № 221838 от 10.11.2022 

 

 

Приложение № 2  

к приказу от 09.01.2023 г. № 31 

 

РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ 

 

 

 ПОНЕДЕЛЬНИК ВТОРНИК СРЕДА ЧЕТВЕРГ 

занятие 9-00 - 9-30 9-00 - 9-30 9-00 - 9-30 9-00 - 9-30 

занятие 9-40 – 10-10 9-40 – 10-10 9-40 – 10-10 9-40 – 10-10 

занятие 10-20  -  10-50 10-20  -  10-50 10-20  -  10-50 10-20  -  10-50 

занятие 11-00  -  11-30 11-00  -  11-30 11-00  -  11-30 11-00  -  11-30 

занятие 11-40 – 12-10 11-40 – 12-10 11-40 – 12-10 11-40 – 12-10 

занятие 12-20  - 12-40 12-20  - 12-40 12-20  - 12-40 12-20  - 12-40 

работа с 

документацией 

12-40 – 13-00 12-40 – 13-00 12-40 – 13-00 12-40 – 13-00 

консультация 

педагогов 

14-00 15-00     

занятие 15-20  - 15-50     

занятие 16-00  - 16-30    

консультация 

родителей 

16-30 -18-00    

 


		2023-10-13T09:34:15+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 121 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ




